
 

1 

 

Magistrát města Pardubic 
Odbor dopravy - Oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a 

speciálního stavebního úřadu 
nám. Republiky 12, 530 21 Pardubice 

 
*S00BX02D166G* 

S00BX02D166G 
 

Číslo jednací: MmP  40244/2024 
Spisová značka:  SZ_MMP 149831/2023 
Počet listů: 1 
Počet příloh: 2x  grafické vyobrazení 

Vyřizuje:    Mgr. Stanislav Neuman 
Telefon:    +420 466 859 348 
E-mail:  stanislav.neuman@mmp.cz 

Datum:  20.03.2024        

 

 
Veřejná vyhláška 

  

 
 
I) Oznámení o zahájení řízení 

Odbor dopravy Magistrátu města Pardubic v působnosti silničního správního úřadu podle ustanovení 
§ 40 odst. 1, 4, písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (dále jen „ZoPK“) oznamuje 
v souladu s ustanovením § 44 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu (dále jen „SpŘ“), zahájení správního 
řízení ve věci žádosti o omezení veřejného přístupu na veřejně přístupnou účelovou komunikaci (parkoviště) 
a dále část účelové komunikace.  Předmětem tohoto správního řízení je tedy projednat žádost společnosti IP 
STAV s.r.o., IČ 62064339, Družstevní 139, 530 09 Pardubice a rozhodnout o omezení veřejného přístupu na  
 
1) komunikaci parcelní č. 2477/42 k. ú. Pardubice a k ní přilehlým parkovacím stáním parcelní č. 2477/43 až 
2477/60 vše v k. ú. Pardubice (viz. příloha 1). 
 
2)  části areálové komunikace nacházející se na pozemku 2477/3 k. ú. Pardubice, omezení přístupu je 
požadováno od sousední pozemkové parcely č. 2477/63 k. ú. Pardubice východním směrem v délce cca 43 
běžných metrů, omezení se týká jak komunikace na pozemcích 2424/9 k. ú. Pardubice a 2477/3 k. ú. 
Pardubice, tak i parkoviště na pozemku 2477/62 k. ú. Pardubice (viz. příloha 2); 
   
Argumentace žadatelky 
Důvodem této žádosti je podle žadatelky, že na shora uvedených pozemcích, na kterých má dojít k omezení 
přístupu, byla žadatelkou vybudována parkovací místa, přičemž tato parkovací místa byla vybudována 
výhradně pro potřeby projektu žadatelky, a zejména pro potřeby vlastníků bytových jednotek, které se nachází 
v přilehlých bytových domech, rovněž vybudovaných žadatelkou. Od předminulého roku jsou však tato 
parkovací místa užívána jako záchytná a dlouhodobá parkoviště ze strany osob, které však nejsou vlastníky 
předmětných bytových jednotek, a ani k nim nemají jiný právní vztah. Z tohoto důvodu tedy dochází k 
výraznému zásahu do práv osob, které jsou vlastníky bytových jednotek, protože nemohou užívat parkovací 
místa, která vznikla a od počátku byla určena výhradně pro potřeby vlastníků bytových jednotek v přilehlých 
bytových domech. 
Žadatelka dále potvrzuje, že omezení veřejného přístupu shora uvedeným způsobem na předmětné pozemky 
je zcela nezbytné, neboť jiným způsobem zásahům do práv vlastníků bytových jednotek zamezit nelze. 

 

 
 
 
 
 



 

2 

 
 
 
II) Výzva ke zvolení společného zmocněnce 
  

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků rozhodl správní orgán v souladu 
s ustanovením § 144 SpŘ, že řízení o předmětné žádosti zahájí prostřednictvím vyhlášky, a to ve lhůtě 15 dnů 
od jejího vyvěšení na úřední desce. Podle § 144 odst. 2 věty druhé SpŘ je řízení s velkým počtem účastníků 
zahájeno uplynutím lhůty stanovené ve veřejné vyhlášce.  
Účastníky řízení jsou podle § 27 odst. 2 SpŘ i vlastníci bytových jednotek bytových domů sousedících s 
pozemkem parc. č. 2477/3, tj. čísel popisných bytových domů 2841, 2842, 2843, 2844, 2845, 2846, 2847, 2848, 
2849, 2850 a 2851 ul. Pod Vinicí v Pardubicích. 

 
Nadepsaný silniční správní úřad (dále také „správní orgán“) vyzývá účastníky řízení ve věci shora 

uvedené žádosti, kteří uplatňují v řízení, shodné zájmy, aby podle § 35 odst. 1 SpŘ ve lhůtě do 15 dnů od 
zahájení řízení, resp. od oznámení této výzvy si zvolili společného zmocněnce, který je bude v řízení 
zastupovat.  

Správní orgán účastníky řízení dále vyrozumívá, že pokud tak neučiní ve lhůtě stanovené v této výzvě, 
ustanoví jim společného zástupce, písemnosti tak mohou být doručovány do doby ustanovení společného 
zástupce uložením u tohoto správního orgánu (§ 23 a § 24 odst. 1 SpŘ). 
 

 
Poučení  
Příslušný správní orgán může společným zástupcem ustanovit buď účastníka řízení, který je fyzickou osobu, 
nebo některou jinou fyzickou osobu, která je podle § 30 odst. 1 SpŘ oprávněna činit za právnickou osobu 
procesní úkony, je-li tato právnická osoba účastníkem řízení. Společného zástupce příslušný správní orgán 
ustanoví účastníkům řízení usnesením, které se oznamuje podle § 72 SpŘ.  
Správní orgán s oznámením o zahájení řízení dále spojuje podle § 4 odst. 2, § 36 a § 38 SpŘ  poučení, že 
účastníci řízení mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko, nahlížet do správního spisu a činit si z něj výpisy a 
kopie a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Správní orgán stanoví účastníkům řízení podle § 36 odst. 1 a § 39 
SpŘ k podávání návrhů důkazů a jiných návrhů, k vyjádření svých stanovisek lhůtu, která končí dnem 18.4. 
2024. 
Podle § 52 správního řádu jsou účastníci řízení povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení.  
Správní orgán není návrhy účastníků vázán, vždy však provede důkazy, které jsou potřebné ke zjištění stavu 
věci. 

 
 

Otisk úředního razítka 

 

                                                                                                                            Mgr. Stanislav Neuman 

                                                                                                                              referent odboru dopravy 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.aspi.cz/products/lawText/13/258/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252330.1
https://www.aspi.cz/products/lawText/13/258/1/ASPI%253A/500/2004%20Sb.%252372


 

3 

Příloha č. 1 

 

 

 
 

 



 

4 

 

 

Příloha č. 2 

 
Vyvěšeno dne: 

Sňato dne: 


	Text36
	Text2
	Text16
	Text29
	Text34
	Text43
	Text50
	Text44
	Text32
	Text47
	Text35

		2024-03-20T11:46:39+0100




